
 
 

 
 
 

 
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

 
Του  Πρακτικού αριθ. 33/2020  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 

 
Αριθ. Απόφασης 538/2020 

 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση του 2ου πρακτικού της Επιτροπής Διαγωνισμού της υπηρεσίας: 
«Προμήθεια σκυροδέματος οιοδήποτε τύπου», του έργου: «Συντήρηση οδικού δικτύου αρμοδιότητας 
Π.Α.Μ.Θ. προϋπολογισμού 14.985,40 ευρώ με Φ.Π.Α. 

 
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 7 Σεπτεμβρίου 2020 ημέρα Δευτέρα και ώρα 11:30 π.μ., έγινε δια 
περιφοράς σύμφωνα με την από 11-3-2020 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου (ΦΕΚ55/Α΄/2020) Άρθρο 10 
(Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης του κορωνοϊού COVID-19 
και της ανάγκης περιορισμού της διάδοσής του), κατά τις προβλέψεις της παρ. 1 του άρθρου 167 του ν. 
3852/2010 (Α΄87), η τακτική συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας – Θράκης, ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 3146/1-9-2020 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου 
αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 
3852/2010. Παρόντες ήταν: οι κ.κ.:1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής,2) 
Πολίτης Αλέξιος Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 3) Ευφραιμίδης Νικόλαος 
Αντιπεριφερειάρχης Ξάνθης, 4), Παπαδόπουλος Γεώργιος Αντιπεριφερειάρχης Δράμας μέλος, 5) 
Δελησταμάτης Βασίλειος μέλος, 6)Μουλταζά Ταρκάν μέλος 7)Ιμάμογλου Τζιχάν μέλος, 8) 
Μωυσιάδης Αριστείδης μέλος, 9) Ταπατζάς Εμμανουήλ μέλος, 10) Χατζηπέμου Χρήστος μέλος και 
11) Γρανάς Αρχέλαος μέλος. 
      Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Νταντή Φωτεινή. 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα  τα  έντεκα  μέλη, ο Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα ημερήσιας διάταξης. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 538: Εισηγούμενη το όγδοο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Τεχνικών Έργων της ΠΕ 
Ξάνθης με το υπ’ αριθμ. πρωτ: 127454/Ξ-ΔΤΕ-2737/25-8-20 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της 
επιτροπής τα εξής:  
 
Έχοντας υπόψη: 

1.  Το Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» και ειδικότερα το άρθρο 176 που αφορά τις αρμοδιότητες της Οικονομικής 
Επιτροπής. 

2.  Το Π.Δ. 144/2010  «Οργανισμός της Περιφέρειας Α.Μ.Θ.». 

3.  Το Ν. 4071/2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την  αποκεντρωμένη 
διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ», όπως ισχύει. 

4.  Το Π.Δ. 7/2013 (ΦΕΚ 26/Α/31-1-2013). 

5.  Το Ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις 
Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ». 

6.  Τον Ν. 4250/2014 «Διοικητικές Απλουστεύσεις – Καταργήσεις, Συγχωνεύσεις Νομικών Προσώπων 
και Υπηρεσιών του Δημοσίου Τομέα – Τροποποίηση Διατάξεων του Π.Δ. 318/1992 (Α΄ 161) και 
λοιπές ρυθμίσεις»,  αρ. 1 παρ. 2. 

7.  Την Απόφαση με αρ. πρωτ. 95307/1719/24-7-2017 του Περιφερειάρχη Α.Μ.Θ. (ΑΔΑ: ΩΔΕΩ7ΛΒ-
ΒΜ1)  με την οποία έγινε συμπλήρωση των αποφάσεων ορισμού υποέργων του έργου 
«ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΟΔΙΚΟΥ  ΔΙΚΤΥΟΥ  ΑΡΜΟΔΙΟ-ΤΗΤΑΣ  ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ  
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-ΘΡΑΚΗΣ» με Κ.Α.Ε. 2013ΕΠ03100002 της ΣΑΕΠ 031.  

ΑΔΑ: 6ΩΛΘ7ΛΒ-ΜΟ4



8.  Την αρ.ΔΙΣΚΠΟ/Φ.18/οικ.21508/4-11-2011 απόφαση του Υπουργού Διοικητικής Μεταρρύθμισης και 
Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, με θέμα: «Διενέργεια της διαδικασίας κληρώσεως για τον ορισμό 
μελών των συλλογικών οργάνων της διοίκησης για τη διεξαγωγή δημόσιων διαγωνισμών ή την 
ανάθεση ή την αξιολόγηση παρακολούθηση, παραλαβή προμηθειών, υπηρεσιών ή έργων», η οποία 
δημοσιεύτηκε στο  ΦΕΚ Αρ. Φύλλου 2540/Β΄/7-11-2011 . 

9.  Την παρ. 3 και 11 του άρθρου 221 του Ν. 4412/2016 για τη σύσταση της επιτροπής διαγωνισμού και 
της επιτροπής ενστάσεων στις δημόσιες συμβάσεις προμηθειών . 

10.  Το με αρ. πρωτ. 194165 /Ξ-ΔΤΕ-4600/12-11-2019 Πρακτικό κλήρωσης της ΔΤΕ ΠΕ Ξάνθης με το 
οποίο προέκυψαν τρεις (3) υπάλληλοι της ΔΤΕ ΠΕ Ξάνθης ως μέλη της ετήσιας επιτροπής 
διαγωνισμών των προμηθειών της ΔΤΕ ΠΕ Ξάνθης και τρεις (3) υπάλληλοι ως μέλη της ετήσιας 
επιτροπής αξιολόγησης ενστάσεων, καθώς και οι αναπληρωτές αυτών.  

11.  Τα τεύχη δημοπράτησης της προμήθειας (υποέργου) με τον  τίτλο του θέματος, που συντάχθηκαν 
και ελέγχθηκαν από το Τμήμα Συγκοινωνιακών Έργων της Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Ξάνθης και περιλαμβάνουν: 
το τεύχος Τεχνικές Προδιάγραφες, τον  Ενδεικτικό Προϋπολογισμό και το Έντυπο  Οικονομικής 
Προσφοράς και εγκρίθηκαν με την υπ’ αρ. πρωτ. 85529/Ξ-ΔΤΕ- 1793/17-6-2020 Απόφαση της 
Δ.Τ.Ε. ΠΕ Ξάνθης. 

12.  Την αριθ. 897/20-11-2019 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής Π.Α.Μ.Θ. (ΑΔΑ: 6Ω5Σ7ΛΒ-ΚΕΛ) με 
την οποία εγκρίθηκαν α)τα μέλη της ετήσιας Επιτροπής διεξαγωγής διαγωνισμού των  προμηθειών  
και β)τα μέλη της ετήσιας επιτροπής αξιολόγησης ενστάσεων, καθώς και οι αναπληρωτές αυτών 

13.  Την αριθ. 403 / 26- 6-2020  απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής Π.Α.Μ.Θ. (ΑΔΑ: 6ΟΠ67ΛΒ-Ο79) 
με την οποία εγκρίθηκε το σχέδιο της διακήρυξης της προμήθειας του θέματος. 

14.  Την με αρ. πρωτ. 96385/Ξ-ΔΤΕ-2053/ 3 - 7 -2020 διακήρυξη συνοπτικού διαγωνισμού προμήθειας 
(ΑΔΑ: 6Ψ8Α7ΛΒ-1ΕΩ) & (ΑΔΑΜ: 20PROC006968879) σύμφωνα με το άρθρο 117 του Ν. 4412/2016 
και  με κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει της τιμής 
σύμφωνα με το άρθρο 86 του Ν. 4412/2016, όπως συντάχθηκε από της Δ/νση Τεχνικών Έργων της 
Π.Ε. Ξάνθης. 

15.  Την από 16-7-2020 διενέργεια του διαγωνισμού του θέματος. 

16.  Το 1ο Πρακτικό του Συνοπτικού Διαγωνισμού  της προμήθειας: «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΣΚΥΡΟΔΕΜΑΤΟΣ 
ΟΙΟΔΗΠΟΤΕ ΤΥΠΟΥ»,  προϋπολογισμού 14.985,40 € με ΦΠΑ, με μειοδότη τον  οικονομικό φορέα  
ΖΑΡΡΑΣ ΣΚΥΡΟΔΕΜΑ Α.Ε.,   με προσφορά ολικής δαπάνης της προμήθειας  δέκα τέσσερις 
χιλιάδες εννιακόσια τριάντα πέντε ευρώ και ογδόντα λεπτά (14.935,80 €) με ΦΠΑ 24%. 

17.  Tην με αρ. 480/31-7-2020 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της ΠΑΜΘ (ΑΔΑ: ΨΛΔ77ΛΒ-350), 
με την οποία εγκρίνεται το 1ο Πρακτικό του Συνοπτικού Διαγωνισμού του έργου του θέματος. 

18.  Το με αρ. πρωτ. 123212/Ξ-ΔΤΕ-2643/17-8-2020 έγγραφο της ΔΤΕ ΠΕ Ξάνθης με το οποίο 
κοινοποιείται στον μοναδικό διαγωνιζόμενο οικονομικό φορέα η με αρ. 480/31-7-2020 Απόφαση της 
Οικονομικής Επιτροπής της ΠΑΜΘ. 

19.  Tην με αρ. πρωτ. 123220/Ξ-ΔΤΕ-2645/17-8-2020 έγγραφη  ειδοποίηση της ΔΤΕ ΠΕ Ξάνθης προς 
τον «προσωρινό ανάδοχο» ΖΑΡΡΑ ΣΚΥΡΟΔΕΜΑ Α.Ε., να υποβάλει εντός προθεσμίας δέκα (10) 
ημερών τα δικαιολογητικά που καθορίζονται στο άρθρο 2.2.7.2 της διακήρυξης του διαγωνισμού, 

20.  Tο από 19-8-2020 έγγραφο (αρ. πρωτ. 124390/Ξ-ΔΤΕ-2668/19-8-2020) του «προσωρινού 
αναδόχου» ΖΑΡΡΑ ΣΚΥΡΟΔΕΜΑ Α.Ε., με το οποίο κατέθεσε τα δικαιολογητικά που καθορίζονται 
στο άρθρο 2.2.7.2 της διακήρυξης σε σφραγισμένο φάκελο, στο πρωτόκολλο της ΔΤΕ ΠΕ Ξάνθης,  

 

21.  To από 21-8-2020 δεύτερο πρακτικό ελέγχου των δικαιολογητικών του «προσωρινού αναδόχου» 
ΖΑΡΡΑΣ ΣΚΥΡΟΔΕΜΑ Α.Ε., συμφωνά με το οποίο η Ε.Δ. προτείνει την κατακύρωση της σύμβασης 
στον οικονομικό φορέα   ΖΑΡΡΑΣ ΣΚΥΡΟΔΕΜΑ Α.Ε.  

      και επειδή: 

 
1. Ο οικονομικός φορέας  ΖΑΡΡΑΣ ΣΚΥΡΟΔΕΜΑ Α.Ε., που προσέφερε την μοναδική προσφορά και 

σύμφωνα με το πρακτικό δημοπρασίας καλύπτει όλες τις προϋποθέσεις συμμετοχής στον 
διαγωνισμό,  

 

ΑΔΑ: 6ΩΛΘ7ΛΒ-ΜΟ4



2. Σύμφωνα με το άρθρο 2.3 της διακήρυξης του διαγωνισμού της εν λόγω προμήθειας, κριτήριο για 
την ανάθεση της σύμβασης είναι η πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά μόνο 
βάσει τιμής (χαμηλότερη τιμή) 

 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

Α) την έγκριση του 2ου ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ της Επιτροπής Διαγωνισμού της προμήθειας «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ 
ΣΚΥΡΟΔΕΜΑΤΟΣ ΟΙΟΔΗΠΟΤΕ ΤΥΠΟΥ»,  προϋπολογισμού 14.985,40 € με ΦΠΑ, με μειοδότη τον  
οικονομικό φορέα  ΖΑΡΡΑΣ ΣΚΥΡΟΔΕΜΑ Α.Ε., με προσφορά ολικής δαπάνης της προμήθειας  δέκα 
τέσσερις χιλιάδες εννιακόσια τριάντα πέντε ευρώ και ογδόντα λεπτά (14.935,80 €) με ΦΠΑ 24%. 
 
Β) την εξουσιοδότηση της ΔΤΕ ΠΕ Ξάνθης να ενεργεί εκ μέρους της Οικονομικής Επιτροπής σε ό,τι αφορά 
την έγγραφη ειδοποίηση του προσωρινού μειοδότη και των λοιπών συμμετεχόντων στον διαγωνισμό. 
 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
 

Α Π ΟΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  Κ Α ΤΑ Π ΛΕΙ Ο Ψ Η ΦΙΑ  
(Με ψήφους 8 υπέρ  και 3 κατά) 

 

Εγκρίνει : Α) Το 2ο πρακτικό της Επιτροπής Διαγωνισμού της υπηρεσίας: «Προμήθεια σκυροδέματος 
οιοδήποτε τύπου», του έργου: «Συντήρηση οδικού δικτύου αρμοδιότητας Π.Α.Μ.Θ. προϋπολογισμού 
14.985,40 ευρώ με Φ.Π.Α. και την κατακύρωση της σύμβασης στον οικονομικό φορέα   ΖΑΡΡΑΣ 
ΣΚΥΡΟΔΕΜΑ Α.Ε. με προσφορά ολικής δαπάνης της προμήθειας  δέκα τέσσερις χιλιάδες εννιακόσια 
τριάντα πέντε ευρώ και ογδόντα λεπτά (14.935,80 €) με ΦΠΑ 24%. 

 
Β) την εξουσιοδότηση της ΔΤΕ ΠΕ Ξάνθης να ενεργεί εκ μέρους της Οικονομικής Επιτροπής σε ό,τι αφορά 
την έγγραφη ειδοποίηση του προσωρινού μειοδότη και των λοιπών συμμετεχόντων στον διαγωνισμό. 
 

 
Μειοψήφησαν τα  μέλη της Οικονομικής Επιτροπής Ιμάμογλου Τζιχάν, Μωυσιάδης Αριστείδης, Ταπατζάς 
Εμμανουήλ ψηφίζοντας κατά αναφέροντας τα εξής:  «ψηφίζουμε αρνητικά, εμμένοντας στις ίδιες απόψεις 
που είχαμε διατυπώσει και κατά την 30η Συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής». 
 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  538/2020. 
 

 

 

 

 

                       
                   Ο   ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 

ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
 

 
                  
 

                            ΤΑ ΜΕΛΗ 
                   
                ΕΥΦΡΑΙΜΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
                ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
                ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

                   ΜΟΥΛΤΑΖΑ ΤΑΡΚΑΝ 
                   ΠΟΛΙΤΗΣ ΑΛΕΞΙΟΣ 
                   ΙΜΑΜΟΓΛΟΥ ΤΖΙΧΑΝ 
                   ΜΩΥΣΙΑΔΗΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ 
                   ΤΑΠΑΤΖΑΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 
                   ΧΑΤΖΗΠΕΜΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 
                   ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ 

ΑΔΑ: 6ΩΛΘ7ΛΒ-ΜΟ4


		2020-09-11T10:47:37+0300
	Athens




